
令和 7 年 4 月 16 日 

 

関係各位 

 

特定非営利活動法人地域共生政策自治体連携機構 

全国キャラバン・メイト連絡協議会 

事務局長   菅原 弘子 

 

企業・職域団体合同「キャラバン・メイト養成研修」開催のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より認知症サポーター

キャラバン事業に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、当会では認知症サポーター養成講座の講師役となるキャラバン・メイト養成研

修の開催支援をしておりますが、企業の人事異動などに伴いキャラバン・メイトを補充

しなければならないところもあると思われますので、このたび複数の企業等を対象とす

るキャラバン・メイト養成研修を開催することといたしました。 

開催日時は、令和 7 年 6 月 6 日（金）13:00〜17:00 です。 

 本研修については、集合対面方式によらずに Zoom ミーティングを活用したオンライ

ンにより開催することとしております。 

 この合同研修の受講を希望する企業・団体事務局においては、別紙１「開催要項」及

び別紙２「カリキュラム」をご了知いただいた上で、別紙３「受講申込書」のエクセル

ファイルを 5 月 26 日（月）までにメールにて下記担当者あてにご送信ください。 

謹白 

  

担当者：土屋 電話 03-3266-0551 

caravanmate@orange.email.ne.jp 

 

 

 

mailto:caravanmate@orange.email.ne.jp

